
PADOMES LĒMUMS (KĀDP) 2024/1175

(2024. gada 19. aprīlis),

ar ko groza Lēmumu (KĀDP) 2020/1999 par ierobežojošiem pasākumiem pret nopietniem 
cilvēktiesību pārkāpumiem un aizskārumiem

EIROPAS SAVIENĪBAS PADOME,

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienību un jo īpaši tā 29. pantu,

ņemot vērā Padomes Lēmumu (KĀDP) 2020/1999 (2020. gada 7. decembris) par ierobežojošiem pasākumiem pret 
nopietniem cilvēktiesību pārkāpumiem un aizskārumiem (1) un jo īpaši tā 5. panta 1. punktu,

ņemot vērā Savienības Augstā pārstāvja ārlietās un drošības politikas jautājumos priekšlikumu,

tā kā:

(1) Padome 2020. gada 7. decembrī pieņēma Lēmumu (KĀDP) 2020/1999.

(2) Deklarācijā par Eiropas Savienības globālo cilvēktiesību sankciju režīmu, ar ko Savienības Augstais pārstāvis ārlietās 
un drošības politikas jautājumos (“Augstais pārstāvis”) nāca klajā Eiropas Savienības vārdā, Savienība un tās 
dalībvalstis 2020. gada 8. decembrī atkārtoti apstiprināja savu stingro apņemšanos veicināt un aizsargāt 
cilvēktiesības visā pasaulē. ES globālais cilvēktiesību sankciju režīms uzsver Savienības apņemšanos pastiprināt savu 
lomu nopietnu cilvēktiesību pārkāpumu un aizskārumu novēršanā visā pasaulē. Viens no Savienības stratēģiskajiem 
mērķiem ir panākt, lai ikviens varētu faktiski izmantot cilvēktiesības. Cilvēka cieņa, brīvība, demokrātija, līdztiesība, 
tiesiskums un cilvēktiesības ir Savienības un tās kopējās ārpolitikas un drošības politikas pamatvērtība.

(3) Augstais pārstāvis 2023. gada 16. decembra paziņojumā uzsvēra Savienības bažas par pieaugošo vardarbību pret 
palestīniešiem, ko īsteno ekstrēmistu kolonisti okupētajā Rietumkrastā un kas ir sasniegusi vēl nepieredzētu līmeni. 
Savienība ir turpinājusi atkārtoti stingri nosodīt kolonistu vardarbību un aicināja saukt pie atbildības. Savienība ir arī 
aicinājusi Izraēlu novērst kolonistu vardarbību un nodrošināt, ka noziegumu izdarītāji tiek saukti pie atbildības. Kopš 
“Hamās” teroristu uzbrukumiem Izraēlai 2023. gada 7. oktobrī kolonistu vardarbība ir krasi palielinājusies.

(4) Šajā sakarā Lēmuma (KĀDP) 2020/1999 pielikumā izklāstītajā to fizisko un juridisko personu, vienību un struktūru 
sarakstā, kurām piemēro ierobežojošus pasākumus, būtu jāiekļauj četras personas un divas vienības.

(5) Tāpēc Lēmums (KĀDP) 2020/1999 būtu attiecīgi jāgroza,

IR PIEŅĒMUSI ŠO LĒMUMU.

1. pants

Lēmuma (KĀDP) 2020/1999 pielikumu groza tā, kā izklāstīts šā lēmuma pielikumā.

2. pants

Šis lēmums stājas spēkā dienā, kad to publicē Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī.

Briselē, 2024. gada 19. aprīlī

Padomes vārdā –

priekšsēdētāja

H. LAHBIB 

Eiropas Savienības 
Oficiālais Vēstnesis

LV 
L sērija

2024/1175 19.4.2024.

ELI: http://data.europa.eu/eli/dec/2024/1175/oj 1/6

(1) OV L 410 I, 7.12.2020., 13. lpp.



PIELIKUMS

Lēmuma (KĀDP) 2020/1999 pielikumu groza šādi:

1) fizisko un juridisko personu, vienību un struktūru sarakstam A sadaļā “Fiziskas personas” pievieno šādus ierakstus:

Vārds, uzvārds (transliterācija 
latīņu alfabēta burtos) Vārds, uzvārds Identifikācijas informācija Pamatojums iekļaušanai sarakstā

Sarakstā 
iekļaušanas 

datums

“106. Neria BEN PAZI

jeb Naria BEN FAZI

Dzimšanas datums: 
28.11.1993.

Valstspiederība: Izraēla

Dzimums: vīrietis

Identifikācijas numurs: 
311509004

Neria Ben Pazi 2019. gadā ir izveidojis četrus no visvardarbīgākajiem 
priekšposteņiem Rietumkrastā.

Viņš ir viens no galvenajiem Wadi Seeq beduīnu kopienas piespiedu 
pārvietošanas netālu no Ramallah īstenotājiem. Kopš 2021. gada Neria Ben 
Pazi tiek apsūdzēts par atkārtotiem uzbrukumiem palestīniešiem Wadi Seeq 
un Deir Jarir, un viņa darbības ir pielīdzinātas spīdzināšanai.

2023. gada 12. oktobrī viņš piedalījās vardarbīgā uzbrukumā Wadi Seeq, 
kur palestīnieši tika smagi piekauti, saslēgti roku dzelžos un fotografēti 
apakšveļā. Kolonisti uz viņiem urinēja un dzēsa uz viņiem cigaretes.

Tādēļ viņš ir atbildīgs par nopietniem cilvēktiesību pārkāpumiem vai 
aizskārumiem pret palestīniešiem, tostarp par spīdzināšanu un citu 
nežēlīgu, necilvēcīgu vai pazemojošu rīcību vai sodīšanu, kas rada 
nopietnas bažas arī attiecībā uz Līguma par Eiropas Savienību 21. pantā 
izklāstītajiem kopējās ārpolitikas un drošības politikas mērķiem.

19.4.2024.

LV
O

V L, 19.4.2024.

2/6
ELI: http://data.europa.eu/eli/dec/2024/1175/oj



Vārds, uzvārds (transliterācija 
latīņu alfabēta burtos) Vārds, uzvārds Identifikācijas informācija Pamatojums iekļaušanai sarakstā

Sarakstā 
iekļaušanas 

datums

107. Yinon LEVI Dzimšanas datums: 
12.12.1992.

Valstspiederība: Izraēla

Dzimums: vīrietis

Identifikācijas numurs: 
203807276

Yinon Levi ir piedalījies vairākās vardarbīgās darbībās pret kaimiņos 
esošajiem ciematiem no viņa dzīvesvietas Mitarim fermā, kas ir nelikumīgs 
priekšpostenis.

Tas jo īpaši ietver iebrukumus un postījumus palestīniešu ģimeņu mājās, 
tostarp sieviešu un bērnu klātbūtnē, kā arī suņu uzrīdīšanu palestīniešu 
ganiem, lai tie viņiem fiziski uzbruktu, vienlaikus ļaujot savam 
ganāmpulkam ganīties viņu privātā īpašumā esošajos zemesgabalos.

Tādēļ viņš ir atbildīgs par nopietniem un plaši izplatītiem cilvēktiesību 
pārkāpumiem vai aizskārumiem, kas vērsti pret palestīniešu tiesībām uz 
fizisko un garīgo neaizskaramību, tiesībām uz īpašumu un tiesībām uz 
privāto un ģimenes dzīvi, kas rada nopietnas bažas arī attiecībā uz Līguma 
par Eiropas Savienību 21. pantā izklāstītajiem kopējās ārpolitikas un 
drošības politikas mērķiem.

19.4.2024.

O
V L, 19.4.2024.

LV

ELI: http://data.europa.eu/eli/dec/2024/1175/oj
3/6



Vārds, uzvārds (transliterācija 
latīņu alfabēta burtos) Vārds, uzvārds Identifikācijas informācija Pamatojums iekļaušanai sarakstā

Sarakstā 
iekļaušanas 

datums

108. Meir Mordechai ETTINGER רגניטאריאמ

(ivrita rakstībā)

Amats(-i): Hilltop Youth loceklis

Dzimšanas datums: 4.10.1991.

Dzimšanas vieta: Kiryat Moshe, 
Jerusalem, Izraēla

Valstspiederība: Izraēla

Dzimums: vīrietis

Saistītā vienība: Hilltop Youth

Meir Ettinger tiek uzskatīts par vienu no līderiem Hilltop Youth – radikālā 
jauniešu grupā, kuras sastāvā ir locekļi, kas pazīstami sakarā ar 
vardarbīgām darbībām pret palestīniešiem un viņu ciematiem Rietumkra-
stā.

Hilltop Youth apmetas kalnu virsotnēs Rietumkrastā un iesaistās kolonistu 
vardarbībā, izmantojot tā dēvētos “cenu zīmju uzbrukumus”. Kolonistu 
vardarbībai pret palestīniešiem, kas ietver fizisku un psihosociālu vajāšanu, 
piekaušanu, slepkavības un īpašuma iznīcināšanu, ir sistemātisks raksturs.

Meir Ettinger mudina un kūda uz uzbrukumiem un piedalās iebiedēšanā, 
lai piespiestu palestīniešus pamest savu zemi. Viņš ir palīdzējis izveidot 
nelikumīgas apmetnes un priekšposteņus palestīniešu zemēs visā 
Rietumkrastā, izmantojot un akceptējot iebiedēšanas, vajāšanas un 
vardarbības taktiku.

2015. gadā viņš, jau tiekot uzskatīts par Hilltop Youth locekli, bija iesaistīts 
nāvējošā dedzināšanas uzbrukumā kādai palestīniešu Rietumkrasta mājai, 
kurā tika nogalināti divi vecāki un viņu 18 mēnešus vecais dēls.

Tādēļ Meir Ettinger ir atbildīgs par nopietniem cilvēktiesību pārkāpumiem 
vai aizskārumiem, tostarp spīdzināšanu un citu nežēlīgu, necilvēcīgu vai 
pazemojošu rīcību vai sodīšanu, kā arī par palestīniešu tiesību uz īpašumu 
un tiesību uz privāto un ģimenes dzīvi pārkāpumiem vai aizskārumiem 
Rietumkrastā un par šādu darbību atbalstīšanu un mudināšanu uz tām. 
Minētie aizskārumi un pārkāpumi rada nopietnas bažas arī attiecībā uz 
Līguma par Eiropas Savienību 21. pantā izklāstītajiem kopējās ārpolitikas 
un drošības politikas mērķiem.

19.4.2024.

LV
O

V L, 19.4.2024.

4/6
ELI: http://data.europa.eu/eli/dec/2024/1175/oj



Vārds, uzvārds (transliterācija 
latīņu alfabēta burtos) Vārds, uzvārds Identifikācijas informācija Pamatojums iekļaušanai sarakstā

Sarakstā 
iekļaušanas 

datums

109. Elisha YERED דריעשילא

(ivrita rakstībā)

Amats(-i): Hilltop Youth loceklis

Dzimšanas datums: 2001

Valstspiederība: Izraēla

Dzimums: vīrietis

Saistītā vienība: Hilltop Youth

Elisha Yered ir Izraēlas kolonistu aktīvists Rietumkrastā, un ir zināms, ka 
viņš ir saistīts ar Hilltop Youth – radikālu jauniešu grupu, kas iesaistās 
vardarbīgās darbībās pret palestīniešiem un viņu ciematiem Rietumkrastā.

Hilltop Youth iesaistās kolonistu vardarbībā, izmantojot tā dēvētos “cenu 
zīmju uzbrukumus”. Šai kolonistu vardarbībai pret palestīniešiem, kas 
ietver fizisku un psihosociālu vajāšanu, piekaušanu, slepkavības un 
īpašuma iznīcināšanu, ir sistemātisks raksturs.

Elisha Yered mudina uz šādām darbībām un piedalās tajās. Viņš regulāri 
kūda uz vardarbību pret palestīniešiem Rietumkrastā, tostarp, izplatot 
tādus vēstījumus kā palestīniešu ciemata “iznīdēšana”.

Viņš personīgi vajāja kādu palestīniešu ģimeni, izmantojot iebiedējošu un 
draudošu valodu, lai kavētu viņu brīvu pārvietošanos uz savas zemes, un ir 
iesaistīts palestīniešu īpašuma iznīcināšanā Rietumkrastā.

Elisha Yered bija loceklis bruņotu kolonistu grupā, kas 2023. gada 
4. augustā no Oz Zion nelikumīgā priekšposteņa puses uzbruka 
palestīniešu Burqa ciematam netālu no Ramallah. Kolonisti izšāva lodes 
uz palestīniešiem, kā rezultātā gāja bojā 19 gadus vecais palestīnietis Qusai 
Jammal Mi’tan un tika ievainoti vairāki citi palestīnieši.

Tādēļ Elisha Yered ir atbildīgs par nopietniem cilvēktiesību pārkāpumiem 
vai aizskārumiem, tostarp spīdzināšanu un citu nežēlīgu, necilvēcīgu vai 
pazemojošu rīcību vai sodīšanu, kā arī par palestīniešu tiesību uz īpašumu 
un tiesību uz privāto un ģimenes dzīvi pārkāpumiem vai aizskārumiem 
Rietumkrastā un par šādu darbību atbalstīšanu un mudināšanu uz tām, kā 
arī ir atbildīgs par iestāšanos par nacionālu, rasu vai reliģisku naidu, kas ir 
kūdīšana uz diskrimināciju, naidīgumu vai vardarbību. Minētie pārkāpumi 
vai aizskārumi rada nopietnas bažas arī attiecībā uz Līguma par Eiropas 
Savienību 21. pantā izklāstītajiem kopējās ārpolitikas un drošības politikas 
mērķiem.

19.4.2024.”;

O
V L, 19.4.2024.

LV

ELI: http://data.europa.eu/eli/dec/2024/1175/oj
5/6



2) fizisko un juridisko personu, vienību un struktūru sarakstam B sadaļā “Juridiskas personas, vienības un struktūras” pievieno šādus ierakstus:

Nosaukums (transliterācija 
latīņu alfabēta burtos) Nosaukums Identifikācijas informācija Pamatojums iekļaušanai sarakstā

Sarakstā 
iekļaušanas 

datums

“27. Lehava

jeb Prevention of 
Assimilation in the Holy 
Land

ה"בהל

(ivrita rakstībā)

Tālrunis: 079-9130000

E-pasts: o.leava@gmail.com

Tīmekļa vietne:

www.lehava-us.com;

vod.leava.co.il

Lehava ir radikāla labējā spārna ebreju supremācistu grupa, ko vada tās 
dibinātājs Ben-Zion “Bentzi” Gopstein.

Lehava izmanto vardarbību un kūda uz vardarbību pret palestīniešiem, 
kristiešiem un mesiāniskajiem ebrejiem, piemēram, Lehava locekļi skandēja 
“nāvi arābiem” un mītiņu laikā aicināja ņemt rokās ieročus. Lehava 
organizē vardarbīgus protestus pret ebreju un musulmaņu laulībām un 
LGBTQI kopienu. Lehava locekļi vajā arābu un ebreju pārus un viņiem 
uzbrūk.

Tādēļ Lehava ir atbildīga par nopietniem cilvēktiesību pārkāpumiem vai 
aizskārumiem, jo īpaši par sistemātisku iestāšanos par nacionālu, rasu vai 
reliģisku naidu, kas ir kūdīšana uz diskrimināciju, naidīgumu vai 
vardarbību, kas rada nopietnas bažas arī attiecībā uz Līguma par Eiropas 
Savienību 21. pantā noteiktajiem kopējās ārpolitikas un drošības politikas 
mērķiem.

19.4.2024.

28. Hilltop Youth

jeb No’ar HaGva’ot

תועבגהרעונ

(ivrita rakstībā)

Saistītās personas:

Meir Mordechai ETTINGER; 
Elisha YERED

Hilltop Youth ir radikāla jauniešu grupa, kuras sastāvā ir locekļi, kas 
pazīstami sakarā ar vardarbīgām darbībām pret palestīniešiem un viņu 
ciematiem Rietumkrastā.

Grupa apmetas kalnu virsotnēs Rietumkrastā un iesaistās kolonistu 
vardarbībā, izmantojot tā dēvētos “cenu zīmju uzbrukumus”. Šai kolonistu 
vardarbībai pret palestīniešiem un viņu ciematiem, kas ietver fizisku un 
psihosociālu vajāšanu, piekaušanu, slepkavības un īpašuma iznīcināšanu, 
ir sistemātisks raksturs.

Tādēļ Hilltop Youth ir atbildīga par nopietniem cilvēktiesību pārkāpumiem 
vai aizskārumiem, tostarp spīdzināšanu un citu nežēlīgu, necilvēcīgu vai 
pazemojošu rīcību vai sodīšanu, kā arī par palestīniešu tiesību uz īpašumu 
un tiesību uz privāto un ģimenes dzīvi nopietniem pārkāpumiem vai 
aizskārumiem Rietumkrastā, kas arī rada nopietnas bažas attiecībā uz 
Līguma par Eiropas Savienību 21. pantā izklāstītajiem kopējās ārpolitikas 
un drošības politikas mērķiem.

19.4.2024.”

LV
O

V L, 19.4.2024.

6/6
ELI: http://data.europa.eu/eli/dec/2024/1175/oj


	Padomes Lēmums (KĀDP) 2024/1175 (2024. gada 19. aprīlis), ar ko groza Lēmumu (KĀDP) 2020/1999 par ierobežojošiem pasākumiem pret nopietniem cilvēktiesību pārkāpumiem un aizskārumiem
	PIELIKUMS


